si legatarij. Sed contra in dicta. l. plane. s. si cui. s. ibi stetit p legatarium quominus meliore acceperit vel melior videtur esse que elegerit. licet deterior elegerit. vt ar. j. de ac. s. p. terea. Itē ar. cōtra. ff. de le. ij. imperator. s. i. ibi enuimero. r. s. hoc qd hic b. intellige qm in quātitate legatarij cui r in quātitate onerat. ibi autem qm quātitas datur. r in specie gūatur. quo casu tñ videt est. malle specie sua legatarij accipiēdo quātitate. vt ex eadē. l. colligitur. Itē contra ff. ad. l. fal. sed et si nō seru. in pn.

Sed r ibi eodē modo rñde. quia quātitas erat legata: et onerat positi in faciendo. s. cū quātitas legatarij r i quātitate grauat: sicut hic loquitur nūqd quartā iure falcidie potest onerat. r remere siue sit legatarij siue fideicommissarij q sit grauat. Quidā dicit q sic. vt ar. ff. ad. l. falcidia. pena. s. si. Nos ptra vt in eo. tit. l. lex falcidia si interueniat. s. nūqd. r de vulga. sub. l. coheredi. s. cū filie. **A**dditō. De quo dic. vt per glo. in dicto. s. nūqd. r in. l. i. s. deniq. r ibi Bar. ff. ad. rebel. et per Ange. hic notabiliter.

c **L**ibertas. Extranei. licet etiā crediderit suum. vt. ff. de fideicō. liberta. paulus. i. n. r. l. alieno. in pnc. Sed in pecuniario legato distinguitur licuerit vel ignorauerit rem alienam. vt. s. de lega. s. qd aut. r. s. non solum. Accursius.

d **N**on vendat vel etiā. si vendat ultra iustum p. cium vendere vult. nam tunc perinde est ac si non vendat. vt. ff. de leg. iij. non dubium. s. si.

e **S**imodo. interpositio est.

f **N**ihil. si enim aliqd etiā modicum relinquatur

alicui vt vendat r ille legatū accepit. cōpellit vendere. vt. hic. r. c. de fideicom. lib. debent. r. l. si te donatā. r. c. ad. l. fal. si ea cuius filium.

g **R**ecipi. scilicet dominus istius. h **D**ifferitur. quod differitur nō aufertur. sic. ff. de iudi. cū furiosus. Arg. contra. c. de moffi. testā. scim. s. si. r. ff. de vlt. fruct. si vlt. fruct. r. Itē nota qd inspiciat qd euenire potest. sic. ff. de iurisd. om. iudi. si idem. s. si. r. ff. de adimen. leg. l. seruo.

Qui autem ex fideicommissi cā manumittit: nō testatoris sit libertus: etiā si testatoris seruus sit: s. eius q manumittit. At is qui directo testamēto liber eūbetur: ipius testatoris libertus sit q etiā orcinus appellatur. **A** Nec aliq vll' directo ex testamēto libertatē habere pōt qd vtrorū tpe testatoris fuerit: r quo faceret testamentum r quo moreret. **D**irecta autē libertas tunc dari videtur: cū nō ab alio seruus manumitti rogat: sed velut ex suo testamēto libertatē ei competere n vult.